

# Jornal Oficial



Instituído pela Lei Municipal nº 1.131 de 18 de setembro de 2007  
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVI

SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 27 DE JUNHO DE 2022

Nº 116

## EXECUTIVO/GABINETE

**PORTARIA 659/2022, de 27 de junho de 2022.**

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando as disposições da Lei Complementar 69/2015,

**RESOLVE:**

Art. 1º. Exonerar o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento em comissão da Secretaria Municipal de Comunicação Social e Eventos:

CARGO	NOME
CHEFIA DE GABINETE	DALYANA OLYMPIA SAMPAIO ALVES ZULIANI

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 27 de junho de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA  
Prefeito Municipal

**PORTARIA 660/2022, de 27 de junho de 2022.**

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando as disposições das Leis 1.381/13 e 1629/17, que reorganizam a administração do Regime Próprio de Previdência Social do Município,

**RESOLVE:**

Art. 1º. Nomear o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento em comissão do Instituto de Previdência Municipal de São Gonçalo do Amarante-IPREV:

CARGO	NOME
CHEFIA DE GABINETE	DÁVYLA LOURENA DANTAS VIEIRA

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 27 de junho de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA  
Prefeito Municipal

**PORTARIA 661/2022, de 27 de junho de 2022.**

Altera a Portaria 649/22, que "nomeia Comissão de Estudos para Implementação do Plano de Cargos, Carreiras e Salários da Secretaria Municipal de Saúde".

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Município,

**RESOLVE:**

Art. 1º. O art. 1º da Portaria 649, de 20 de junho de 2022, que "nomeia Comissão de Estudos para Implementação do Plano de Cargos, Carreiras e Salários da Secretaria Municipal de Saúde", passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1º. Nomear os servidores e representantes dos sindicatos abaixo relacionados para compor a Comissão de Estudos para Implementação do Plano de Cargos, Carreiras e Salários no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, sendo eles e suas funções respectivas:

Secretaria Municipal de Saúde (SMS):

MARIA JOSÉ OLIVEIRA DE LIMA - Titular;  
MARIA IZABEL EVANGELISTA - Suplente;  
Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

(SEMARH):

WAGNER FREITAS DE AZEVEDO FRANÇA - Titular;  
NAJUAABOU CHACRA DE GÓIS - Suplente;  
Sindicato dos Odontologistas do Estado do RN (SOERN):  
IVAN TAVARES DE FARIAS JÚNIOR - Titular;  
ALDENISIA ALVES ALBUQUERQUE BARBOSA - Suplente;  
Sindicato dos Enfermeiros do Estado do RN (SINDERN):  
ALANA MOREIRA DE MELO CHAVES - Titular;  
MATHEUS EUTRÓPIO MONTEIRO DE OLIVEIRA - Suplente";  
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 27 de junho de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA  
Prefeito Municipal

## EXECUTIVO/LICITAÇÃO

**EXTRATO DECIMO QUINTO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO  
ADM. Nº 194/2021**

**Processo nº 911/2021 – Concorrência nº 001/2021**

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ nº. 08.079.402/0001-35, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E EVENTOS, CONTRATADA: MARCA PROPAGANDA E MARKETING LTDA, CNPJ nº. 06.110.037/0001-59, Endereço: Rua Vereador João Alves, nº 750, Tirol - Natal/RN  
OBJETO: O presente instrumento tem como objeto a inserção na Cláusula Quarta do Contrato Administrativo em epígrafe: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 060 – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – IPREV PROJETO/ATIVIDADE 2.230 – CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1802 – Recursos Vinculados ao RPPS – Taxa de Administração  
FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo de Apostilamento tem fundamento legal nos art. 65, § 8º da Lei Federal nº 8.666/93, assim como na Cláusula Quarta do Contrato Administrativo.

RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Administrativo.

São Gonçalo do Amarante/RN, 23 de Junho de 2022  
Rodolfo Ramon Monteiro da Silva Santos  
Secretário Municipal de Comunicação Social e Eventos  
CONTRATANTE

**ATO DE ADJUDICAÇÃO**  
**TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2022**

Após efetuar a análise da Proposta de Preços a licitação já HOMOLOGADA, na data de 18/05/2022, para os devidos fins de direitos, o Processo licitatório n.º 19077/2021 - Tomada de Preços 002/2022. Acatando sem ressalvas a conclusão final da CPL/PMSGAR/N ao ADJUDICAR o objeto da proposta da licitante remanescente, após manifesto formal para prosseguimento do Certame, a saber à empresa: CENTRAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 12.699.948/0001-66, com o valor global de R\$ 346.749,22 (Trezentos e quarenta e seis mil, setecentos e quarenta e nove reais e vinte e dois centavos) - Data da Assinatura: 15/06/2022.

27 de junho de 2022  
 MARIA MARLUCE DE PAULA ARAUJO  
 Secretária Municipal de Educação

**ATO DE ADJUDICAÇÃO**  
**CHAMADA PUBLICA N.º 006/2022**

**OBJETO: FESTIVAL LITERÁRIO**

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. Considerando, finalmente o que preconizado a Lei Federal n.º 8.666/1993. ADJUDICO o presente procedimento em favor da(s) licitante(s):

ANNY KELLY GOMES DANTAS 055.956.504-60

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	QUANT.	Preço	Total
928472	PRÊMIO REVISTA FOTOGRÁFICA	UN	1,00	2.000,00	2.000,00
				Total	2.000,00

JANIO BARBOSA DE FRANCA 032.086.664-54

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	QUANT.	Preço	Total
928466	CONTO	UN	1,00	1.000,0000	1.000,00
				Total	1.000,00

GLAUCIO TEIXEIRA DA CAMARA 011.240.754-45

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	QUANT.	Preço	Total
928473	POESIA	UN	1,00	1.000,00	1.000,00
				Total	1.000,00

NATANAEL SILVA DO NASCIMENTO 111.110.954-00

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	QUANT.	Preço	Total
928471	LITERATURA DE CORDEL	UN	1,00	1.000,00	1.000,00
				Total	1.000,00

MARYANA LINS SILVA VALENTIM 089.976.144-52

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	QUANT.	Preço	Total
928469	ROMANCE	UN	1,00	1.000,00	1.000,00
				Total	1.000,00

MARIA TEREZA DE OLIVEIRA 254.385.494-00

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	QUANT.	Preço	Total
928468	CRÔNICA	UN	1,00	1.000,00	1.000,00
				Total	1.000,00

MARCOS PAULO DO AMARAL COSTA 086.292.224-09

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	QUANT.	Preço	Total
928466	CONTO	UN	1,00	1.000,00	1.000,00
				Total	1.000,00

DANIELLA OLIVEIRA DA SILVA MAURÍCIO ARAÚJO 017.253.564-65

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	QUANT.	Preço	Total
928467	DRAMATURGIA	UN	1,00	1.500,00	1.500,00
				Total	1.500,00

IGOR DE PAULA LOPES AURELIANO 063.905.094-80

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	QUANT.	Preço	Total
928467	DRAMATURGIA	UN	1,00	1.500,00	1.500,00
				Total	1.500,00

ALDENÍSIA ALVES ALBUQUERQUE BARBOSA 523.976.104-34

## Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	QUANT.	Preço	Total
928468	CRÔNICA	UN	1,00	1.000,00	1.000,00
				Total	1.000,00

ANA BEATRIZ DE LIMA MONTEIRO

131.190.704-16

## Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	QUANT.	Preço	Total
928469	ROMANCE	UN	1,00	1.000,00	1.000,00
				Total	1.000,00

PAULO LUCAS LOPES DA SILVA

425.068.498-90

## Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	QUANT.	Preço	Total
928469	ROMANCE	UN	1,00	1.000,00	1.000,00
				Total	1.000,00

LUIS FERNANDO DA SILVA FONSECA

119.272.334-10

## Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	QUANT.	Preço	Total
928470	INFANTO-JUVENIL	UN	1,00	1.000,00	1.000,00
				Total	1.000,00

ITAMAR FRANCISCO DA SILVA

096.015.934-70

## Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	QUANT.	Preço	Total
928471	LITERATURA DE CORDEL	UN	1,00	1.000,00	1.000,00
				Total	1.000,00

DENIS ALVES DO NASCIMENTO

121.321.564-17

## Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	QUANT.	Preço	Total
928472	PRÊMIO REVISTA FOTOGRÁFICA	UN	1,00	2.000,00	2.000,00
				Total	2.000,00

VINÍCIUS DA SILVA DE SAMPAIO

084.222.764-45

## Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	QUANT.	Preço	Total
928473	POESIA	UN	1,00	1.000,00	1.000,00
				Total	1.000,00

Valor total da contratação 19.000,00 (DEZENOVE MIL REAIS)

Encaminhe o processo ao Senhor Secretário da Pasta, para deliberação superior.

São Gonçalo do Amarante/RN, 27 de Junho de 2022.

JOSENILDO CAMPOS DE OLIVEIRA

DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE CULTURA DONA MILITANA

 ATO DE HOMOLOGAÇÃO  
 CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2022

## OBJETO: FESTIVAL LITERÁRIO

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. Considerando, finalmente o que preconizado a Lei Federal n.º 8.666/1993. HOMOLOGO o presente procedimento tendo em vista está elaborado de acordo com a legislação vigente. Valor total da contratação 19.000,00 (DEZENOVE MIL REAIS).

São Gonçalo do Amarante/RN, 27 de Junho de 2022.

JOSENILDO CAMPOS DE OLIVEIRA

DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE CULTURA DONA MILITANA

 ATO DE ADJUDICAÇÃO  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022

## OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520./2002. ADJUDICO o presente procedimento em favor da(s) licitante(s):

W B COMERCIO E SERVICOS LTDA

07.018.761/0001-10

## Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
928240	CLIP PARA PAPEL - GALVANIZADOS 2/0, MEDINDO 11MM	CX	ACC	4.000	2,55	10.200,00

	X 32MM, MATERIAL EM AÇO GALVANIZADO E RESISTENTE A OXIDAÇÃO, IDEAL PARA USO DE ESCRITÓRIO. EMBALAGEM COM 100 CLIPES/CX.					
928241	CLIP PARA PAPEL - GALVANIZADOS 4/0, MEDINDO 13MM X 40MM, MATERIAL EM AÇO GALVANIZADO E RESISTENTE A OXIDAÇÃO, IDEAL PARA USO DE ESCRITÓRIO. EMBALAGEM COM 50 CLIPES/CX.	CX	ACC	4.000	2,80	11.200,00
928242	CLIP PARA PAPEL - GALVANIZADOS 6/0, MEDINDO 18MM X 47MM, MATERIAL EM AÇO GALVANIZADO E RESISTENTE A OXIDAÇÃO, IDEAL PARA USO DE ESCRITÓRIO. EMBALAGEM COM 50 CLIPES/CX.	CX	ACC	4.000	4,10	16.400,00
928243	CLIP PARA PAPEL - GALVANIZADOS 8/0, MEDINDO 23MM X 57MM, MATERIAL EM AÇO GALVANIZADO E RESISTENTE A OXIDAÇÃO, IDEAL PARA USO DE ESCRITÓRIO. EMBALAGEM COM 25 CLIPES/CX.	CX	ACC	4.000	4,02	16.080,00
928244	CLIP PARA PAPEL - PREDEDOR/BINDER, MEDINDO 25MM, MATERIAL DO CORPO EM METAL COM PINTURA E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, IDEAL PARA USO DE ESCRITÓRIO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES/CX.	CX	GOLLER	2.000	5,00	10.000,00
928245	CLIP PARA PAPEL - PREDEDOR/BINDER, MEDINDO 32MM, MATERIAL DO CORPO EM METAL COM PINTURA E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, IDEAL PARA USO DE ESCRITÓRIO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES/CX.	CX	JOCAR OFFICE	2.000	8,40	16.800,00
928246	CLIP PARA PAPEL - PREDEDOR/BINDER, MEDINDO 42MM, MATERIAL DO CORPO EM METAL COM PINTURA E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, IDEAL PARA USO DE ESCRITÓRIO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES/CX.	CX	GOLLER	1.000	10,02	10.020,00
928247	CLIP PARA PAPEL - PREDEDOR/BINDER, MEDINDO 51MM, MATERIAL DO CORPO EM METAL COM PINTURA E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, IDEAL PARA USO DE ESCRITÓRIO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES/CX.	CX	GOLLER	1.000	9,34	9.340,00
928248	COLCHETES PARA PAPÉIS - Nº 07, MEDINDO 12MM X 31MM, O MATERIAL E REFORÇO METÁLICO/AÇO COM REVESTIMENTO AMARELO, IDEAL PARA UNIR FOLHA EM PROCESSO, TAMBÉM CONHECIDA COMO BAILARINA . EMBALAGEM COM 72 UNIDADES/CX.	CX	ACC	1.200	3,45	4.140,00
928249	COLCHETES PARA PAPÉIS - Nº 10, MEDINDO 12MM X 50MM, O MATERIAL E REFORÇO METÁLICO/AÇO COM REVESTIMENTO AMARELO, IDEAL PARA UNIR FOLHA EM PROCESSO, TAMBÉM CONHECIDA COMO BAILARINA . EMBALAGEM COM 72 UNIDADES/CX.	CX	ACC	1.200	6,79	8.148,00
928250	COLCHETES PARA PAPÉIS - Nº 12, MEDINDO 14MM X 63MM, O MATERIAL E REFORÇO METÁLICO/AÇO COM REVESTIMENTO AMARELO, IDEAL PARA UNIR FOLHA EM PROCESSO, TAMBÉM CONHECIDA COMO BAILARINA . EMBALAGEM COM 72 UNIDADES/CX.	CX	ACC	1.200	9,56	11.472,00
928251	COLCHETES PARA PAPÉIS - Nº 14, MEDINDO 14MM X 82MM, O MATERIAL E REFORÇO METÁLICO/AÇO COM REVESTIMENTO AMARELO, IDEAL PARA UNIR FOLHA EM PROCESSO, TAMBÉM CONHECIDA COMO BAILARINA . EMBALAGEM COM 72 UNIDADES/CX.	CX	ACC	1.200	13,50	16.200,00
928264	AGENDA PERMANENTE - CAPA DURA REVESTIDA. DIMENSÕES APROX.: 15 X 21 CM, CARACTERÍSTICA DE MIOLO: FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFF-SET 63G/M2,344 PÁGINAS, IMPRESSAS EM 1 COR: FITA MARCA PÁGINAS DADOS PESSOAIS CALENDÁRIOS ANO CORRENTE IMA PÁGINA POR DIA (SÁB/	UN	TILIBRA	500	13,74	6.870,00
928265	AGENDA TELEFÔNICA DE MESA - CAPA DURA, MEDINDO APROX. 15 CM X 22 CM, ACABAMENTO TIPO FICHÁRIO, COM NO MÍNIMO 40 FOLHAS INTERNAS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	TILIBRA	200	18,10	3.620,00
928266	CADERNO BROCHURA - CAPA DURA COM TEXTURA LISA, PAPEL A5 BRANCO, 96 FOLHAS, TAMANHO APROX. 140MM X 202MM. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	TILIBRA	2.000	7,15	14.300,00
928267	CADERNO UNIVERSITÁRIO - ESPIRAL, COM 96 FOLHAS, MEDINDO APROX. 205MM X 250MM, SEM DIVISÃO PAUTADO, PAPEL APERGAMINHADO BRANCO, GRAMATURA 50/64 G/M2. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	TERRA DO SOL	2.000	4,80	9.600,00
928268	LIVRO - ATA, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, COM 100 FOLHAS, MEDINDO APROX. 205MM X 300MM - FOLHAS 56G/M², TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS NUMERADAS E SEM MARGENS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	TILIBRA	3.000	8,30	24.900,00

928269	LIVRO - ATA, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, COM 200 FOLHAS, MEDINDO APROX. 205MM X 300MM - FOLHAS 56G/M², TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS NUMERADAS E SEM MARGENS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	TILIBRA	3.000	14,40	43.200,00
928270	LIVRO - ATA, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, COM 50 FOLHAS, MEDINDO APROX. 205MM X 300MM - FOLHAS 56G/M², TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS NUMERADAS E SEM MARGENS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	TILIBRA	1.500	5,34	8.010,00
928271	LIVRO - PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL PAPEL OFFSET, COM 100 FOLHAS, MEDINDO 153MM X 216MM- FOLHAS 54G/M², TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	SIDGRAPH	6.000	13,25	79.500,00
928311	PAPEL - CARBONO DUPLA FACE, AZUL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22,0CMX33,0CM, VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO. C/ 100 FOLHAS, COM MARCA. EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS/PCT.	PCT	SERTIC	300	13,50	4.050,00
928312	PAPEL - CARTOLINA DUPLA FACE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MEDINDO 50CM X 66CM, GRAMATURA 240 G/M2, EM DIVERSAS CORES. EMBALAGEM COM 20 FOLHAS/PCT.	PCT	PREMIATA	1.000	13,00	13.000,00
928313	PAPEL - CARTOLINA UMA FACE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MEDINDO 50CM X 66CM, GRAMATURA 240 G/M2, EM DIVERSAS CORES. EMBALAGEM COM 20 FOLHAS/PCT.	PCT	BIGNARD	1.000	10,80	10.800,00
928314	PAPEL - CASON A4, MEDINDO 210MM X 297MM E 140 GR, INICIADO PARA DESENHO, EM COR BRANCA. EMBALAGEM COM 20 FOLHAS/PCT.	PCT	CANSON	1.000	10,49	10.490,00
928315	PAPEL - CELOFANE FILME, MEDINDO 80 X 80, FINO E TRANSPARENTE EM CORES VARIADAS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	CROMUS	3.000	0,88	2.640,00
928316	PAPEL - COUCHE ESPECIAL, DIVERSAS CORES, LISO, COM GRAMATURA DE 120G/M2, FOLHAS MEDINDO 66,0X96,0 CM. EMBALAGEM COM 100 FLS.	PCT	USIPAPER	500	4,49	2.245,00
928317	PAPEL - CREPOM COMUM, ROLO MEDINDO 48CM X 2M, EM DIVERSAS CORES. EMBALAGEM COM 10 ROLOS/PCT.	PCT	VMP	1.000	5,60	5.600,00
928318	PAPEL - DOBRADURA, LISO, COLORIDO COM DUPLA FACE, MEDINDO 21CM X 29,7CM, EM DIVERSAS CORES. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS/PCT.	PCT	JP CAR BRASIL	1.000	17,00	17.000,00
928319	PAPEL - FOTOGRÁFICO, A4 SPIRAL, MEDINDO 210MM X 297MM, COM 230G/M², POSSUI ALTA QUALIDADE DE IMPRESSÃO E SECAGEM INSTANTÂNEA. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS/PCT.	PCT	MAXPRINTER	500	26,99	13.495,00
928320	PAPEL - HECTOGRÁFICO, STÊNIL, A4 MEDINDO APROX. 21,5CM X 30CM, COM ATÉ 200 TRANSFERÊNCIAS. EMBALAGEM COM 100 FOLHAS/PCT.	PCT	PRINTERS	200	102,00	20.400,00
928321	PAPEL - LINHO/TEXTURIZADO, A4 MEDINDO APROX. 21,5CM X 30CM, COM 180G/M², IDEAL PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA, EM DIVERSAS CORES. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS/PCT.	PCT	FILIPAPER	500	19,80	9.900,00
928322	PAPEL - PARANÁ, PAPELÃO PARA EMBALAGEM, MEDINDO 80CM X 1M, COM 520G/M², COR NATURAL/CINZA, SPIRAL. EMBALAGEM COM 10 FOLHAS/PCT.	PCT	VMP	1.000	18,90	18.900,00
928323	PAPEL - SEDA, MEDINDO 50CM X 70CM, USO PARA EMBALAGEM EM GERAL, EM DIVERSAS CORES. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS/PCT.	PCT	VMP	1.000	6,68	6.680,00
928324	PAPEL - SULFITE - BRANCO, A3 MEDINDO 297MM X 420MM, COM 75G/M², COR BRANCO, IDEAL PARA IMPRESSÃO DE ALTA VELOCIDADE. EMBALAGEM COM 500 FOLHAS/PCT.	PCT	REPORT	3.000	52,99	158.970,00
928325	PAPEL - SULFITE - BRANCO, A4 MEDINDO 210MM X 297MM, COM 75G/M², COR BRANCO, IDEAL PARA IMPRESSÃO DE ALTA VELOCIDADE. EMBALAGEM COM 500 FOLHAS/RESMA	PCT	REPORT	10.000	18,70	187.000,00
928326	PAPEL - SULFITE - COLORIDA, A4 MEDINDO 210MM X 297MM, COM 75G/M², EM DIVERSAS CORES, IDEAL PARA IMPRESSÃO E TRABALHO MANUAL. EMBALAGEM COM	PCT	JANDAIA	2.000	6,75	13.500,00

	100 FOLHAS/PCT.					
928327	PAPEL - SULFITE - RECICLADO, A4 MEDINDO 210MM X 297MM, COM 75G/M², COR BRANCO, IDEAL PARA IMPRESSÕES A LASER, JATO DE TINTA E FOTOCÓPIAS. EMBALAGEM COM 500 FOLHAS/PCT.	PCT	CHAMEX	10.000	18,75	187.500,00
928328	PAPEL - SULFITE, A4 PESO 40KG, MEDINDO 210MM X 297MM, COM 120G/M², COR BRANCA, IDEAL PARA USO DE ESCRITÓRIO. EMBALAGEM COM 250 FOLHAS/PCT.	PCT	ROMITEC	4.000	7,65	30.600,00
928329	PAPEL - SULFITE, A4 PESO 60KG, MEDINDO 210MM X 297MM, COM 180G/M², COR BRANCA, IDEAL PARA USO DE ESCRITÓRIO. EMBALAGEM COM 125 FOLHAS/PCT.	PCT	ROMITEC	4.000	5,00	20.000,00
928330	PAPEL - VERGÊ, A4 OFF, MEDINDO 210MM X 297MM, COM 180 G/M², IDEAL PARA USO CONVITE OU CERTIFICADOS, COR BRANCO, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS/PCT.	PCT	USAPEL	500	8,00	4.000,00
928331	PAPEL KRAFT - EM BOBINA, MEDINDO 60 CM X 150 METROS, GRAMATURA 90G/M². EMBALAGEM COM 150M/ROLO.	RL	BERSA	300	105,70	31.710,00
928332	PAPEL PARA PRESENTE - EM BOBINA, CORES VARIADAS, EM BOBINA MEDINDO 60 CM X 100 METROS DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM 100M/ROLO.	RL	VMP	100	57,60	5.760,00
928333	PAPEL PARA PRESENTE - EM BOBINA, ESTAMPA INFANTIL, EM BOBINA MEDINDO 60 CM X 100 METROS DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM 100M/ROLO.	RL	VMP	100	57,60	5.760,00
928356	ESTILETE - TIPO LARGO, LÂMINA 18MM X 152MM COMPRIMENTO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AÇO C/TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZANDO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE POR PRESSÃO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	BRW	1.000	4,41	4.410,00
928357	FIO DE NYLON, PARA EMBALAGEM COM 500GR ROLO.	RL	ARTPESCA	100	4,50	450,00
928358	FITA - CETIM Nº 03, PACOTE COM 15MM X 10M, USO ARTESANAL EM GERAL, IDEAL PARA ARTIGOS DE DECORAÇÃO E ARTESANATO, CORES VARIADAS, MATERIAL EM CETIM. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	PROGRESSO	5.000	6,30	31.500,00
928359	FITA - CETIM Nº 05, PACOTE COM 22MM X 10M, USO ARTESANAL EM GERAL, IDEAL PARA ARTIGOS DE DECORAÇÃO E ARTESANATO, CORES VARIADAS, MATERIAL EM CETIM. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	PROGRESSO	5.000	7,65	38.250,00
928360	FITA - CETIM Nº 09, PACOTE COM 38MM X 10M, USO ARTESANAL EM GERAL, IDEAL PARA ARTIGOS DE DECORAÇÃO E ARTESANATO, CORES VARIADAS, MATERIAL EM CETIM. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	PROGRESSO	5.000	8,82	44.100,00
928361	FITA - DECORATIVA, POLI LISA, PACOTE COM 22MM X 50M, USO ARTESANAL EM GERAL, IDEAL PARA ARTIGOS DE DECORAÇÃO E ARTESANATO, CORES VARIADAS, MATERIAL EM POLIPROPILENO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	EM FESTA	500	8,51	4.255,00
928362	FITA ADESIVA - CREPE, 101LA - RODO COM 48MM X 50M, USO GERAL, COR CREME/BRANCO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	3M	5.000	10,09	50.450,00
928363	FITA ADESIVA - CREPE, 101LA - ROLO COM 18MM X 50M, USO GERAL, COR CREME/BRANCO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	3M	5.000	3,51	17.550,00
928364	FITA ADESIVA - DEMARCAÇÃO DE SOLO - ANTIDERRAPANTE, RODO COM 50MM X 20M, USO PROPÍCIO EM ÁREAS RICOS E ACIDENTES (DEGRAUS, RAMPAS, ESCADAS ETC.) NAS ÁREAS INTERNO E EXTERNO, SOLUÇÃO PERFEITA PARA PREVENIR QUEDAS, DERRAPAGENS E ESCORREGÕES, COR PRETA, MATE	UN	3M	500	37,13	18.565,00
928365	FITA ADESIVA - DEMARCAÇÃO DE SOLO, RODO COM 50MM X 30M, USO PRÁTICO E FLEXÍVEL, SINALIZA E DEMARCA ÁREAS DE PASSAGEM, COR AMARELA, VERMELHA E ZEBRADO (AMARELO/PRETO), MATERIAL EM PVC PLASTIFICADO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	ADELBRAS	500	48,04	24.020,00
928366	FITA ADESIVA - DUPLA FACE, RODO COM 12MM X 30M, USO GERAL, DUPLO EM POLIPROPILENO ACRÍLICO, COR BRANCO/TRANSPARENTE. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	FITPEL	5.000	4,23	21.150,00
928367	FITA ADESIVA - DUPLA FACE, RODO COM 19MM X 30M, USO GERAL, DUPLO EM POLIPROPILENO ACRÍLICO, COR BRANCO/TRANSPARENTE. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	FITPEL	5.000	9,00	45.000,00
928368	FITA ADESIVA - DUPLA FACE/ESPUMA, RODO COM 24MM	UN	FITPEL	100	13,49	1.349,00

	X 5.50M, USO GERAL, INDICADO PARA TRABALHO DE ALTO RELEVO, COR BRANCO/TRANSPARENTE. EMBALAGEM UNITÁRIA.					
928369	FITA ADESIVA - DUREX, ROLO COM 12MM X 30M, TRANSPARENTE, MATERIAL PLÁSTICO ADESIVO/CELOFANE OU POLIPROPILENO, APLICAÇÃO MULTIUSO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	3M	3.000	1,56	4.680,00
928370	FITA ADESIVA - DUREX, ROLO COM 18MM X 50M, TRANSPARENTE, MATERIAL PLÁSTICO ADESIVO/CELOFANE OU POLIPROPILENO, APLICAÇÃO MULTIUSO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	3M	5.000	2,14	10.700,00
928371	FITA ADESIVA - DUREX, ROLO COM 48MM X 50M, TRANSPARENTE, MATERIAL PLÁSTICO ADESIVO/CELOFANE OU POLIPROPILENO, APLICAÇÃO MULTIUSO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	ADELBRAS	5.000	2,75	13.750,00
928372	FITA ADESIVA - EMPACOTAMENTO, RODO COM 18MM X 50M, USO GERAL, MATERIAL DE PAPEL CRESADO, COR MARROM. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	3M	5.000	10,50	52.500,00
928373	FITA ADESIVA - EMPACOTAMENTO, RODO COM 48MM X 50M, USO GERAL, MATERIAL DE PAPEL CRESADO, COR MARROM. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	3M	5.000	12,65	63.250,00
928374	FITA ISOLAMENTO - ZEBRADA, RODO COM 50MM X 200M, USO GERAL/PRÁTICO, IDEAL PARA DEMARCAÇÃO E SINALIZAÇÃO DE ÁREAS DE ISOLAMENTO, COR AMARELO/PRETA - ZEBRADA, MATERIAL DE FILME POLIETILENO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	3M	1.000	10,85	10.850,00
928375	KIT DE PINCEL - CHATO, PARA DESENHO, COM 12 PINCEIS EM DIVERSOS TAMANHOS, MATERIAL CABO DE MADEIRA E CERDA DE NYLON, TIPO PONTA CHATO, TAMANHO N°00/ 02/ 04/ 06/ 08/ 10/ 12/ 14/ 16/ 18/ 20 E 22, IDEAL PARA PINTURAS ARTESANAIS/ESCOLAR. EMBALAGEM COM 12 UND/	PCT	CONDOR	100	35,99	3.599,00
928376	KIT DE PINCEL - REDONDO, PARA DESENHO, COM 12 PINCEIS EM DIVERSOS TAMANHOS, MATERIAL CABO DE MADEIRA E CERDA DE NYLON, TIPO PONTA REDONDA, TAMANHO N°00/ 02/ 04/ 06/ 08/ 10/ 12/ 14/ 16/ 18/ 20 E 22, IDEAL PARA PINTURAS ARTESANAIS/ESCOLAR. EMBALAGEM COM 12	PCT	CONDOR	100	37,79	3.779,00
928377	LÂMINA - ESTILETE, TIPO LARGO, MEDINDO 18MM DE ESPESSURA, MATERIAL EM AÇO INOX E COM LÂMINAS REMOVÍVEIS, IDEAL PARA CORTE RÁPIDO E COM SEGURANÇA. EMBALAGEM COM 10 LÂMINA/CX.	CX	VONDER	400	4,50	1.800,00
928378	LIGA ELÁSTICA - LINGUINHAS AMARELA, MEDINDO 1,5MM X 2MM X 8CM, MATERIAL DE LÁTEX 100% BORRACHA NATURAL, IDEAL PARA USO BANCÁRIO/INDÚSTRIA/ESCRITÓRIO. EMBALAGEM COM 100G (120 UNIDADES) /PCT.	PCT	MERCUR	1.000	5,40	5.400,00
928379	PISTOLA DE COLA QUENTE - GRANDE, PARA BASTÃO COMPATÍVEL A 11,2MM, PISTOLA COM CONTROLE DE DISPARO UTILIZADA PARA COLAGENS DIVERSAS DE POTÊNCIA 60 W, IDEAL PARA ARTES E TRABALHOS MANUAIS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	LEOARTE	1.000	36,00	36.000,00
928380	PISTOLA DE COLA QUENTE - PEQUENA, PARA BASTÃO COMPATÍVEL A 7,5MM, PISTOLA COM CONTROLE DE DISPARO UTILIZADA PARA COLAGENS DIVERSAS DE POTÊNCIA 40W, IDEAL PARA ARTES E TRABALHOS MANUAIS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	LEOARTE	400	19,80	7.920,00
928381	PLACA DE ISOPOR - MEDINDO 15MM X 50CM X 1M, IDEAL PARA ISOLAMENTO TÉRMICO DE AMBIENTE REFRIGERADO, MATERIAL EM EPS/POLIESTIRENO EXPANDIDO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	KNUAF	500	3,60	1.800,00
928382	PLACA DE ISOPOR - MEDINDO 20MM X 50CM X 1M, IDEAL PARA ISOLAMENTO TÉRMICO DE AMBIENTE REFRIGERADO, MATERIAL EM EPS/POLIESTIRENO EXPANDIDO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	KNUAR	500	5,40	2.700,00
928383	PLACA DE ISOPOR - MEDINDO 40MM X 50CM X 1M, IDEAL PARA ISOLAMENTO TÉRMICO DE AMBIENTE REFRIGERADO, MATERIAL EM EPS/POLIESTIRENO EXPANDIDO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	FRICALOR	500	7,20	3.600,00
928384	SUPORTE DE FITA ADESIVA - PARA MESA, BASE DE FITA GRANDE, MEDINDO 223MM X 90MM X 120MM, EM POLIESTIRENO, PARA FITAS DE 12MM A 25MM DE LARGURA, ANTIDERRAPANTE E LÂMINA EM AÇO INOX,	UN	BRW	1.000	22,41	22.410,00

	COR PRETA/TRANSPARENTE. EMBALAGEM UNITÁRIA.					
928385	SUPORTE DE FITA ADESIVA - PARA MESA, BASE DE FITA PEQUENA, MEDINDO 7,8CM X 15,40CM X 7,8CM, EM POLIESTIRENO, PARA FITAS DE 12MM E 19MM DE LARGURA, ANTIDERRAPANTE E LÂMINA EM AÇO INOX, COR PRETA/TRANSPARENTE. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	BRW	1.500	8,80	13.200,00
928386	TECIDO - JUNTA 100%, NATURAL TEM TRAMA FECHADA E RESISTENTE, IDEAL PARA USO EM ARTESANATOS, COR CRU, LARGURA DE 1 METRO. EMBALAGEM COM 100 MTS/ROLO.	RL	CASTANHÃO	10	10,80	108,00
928387	TINTA - ALTO RELEVO, 35ML COM 06 FRANCO EM DIVERSAS CORES, MATERIAL NÃO TÓXICA, IDEAL PARA APLICAÇÃO COM BICO EM TECIDO/ISOPOR/GESSO/E PAPEL. EMBALAGEM COM 06 FRASCO/CX.	CX	ACRILEX	500	5,40	2.700,00
928388	TINTA - GUACHE, 15ML COM 06 FRASCO, EM DIVERSAS CORES, MATERIAL RESINA ÁGUA CARGA PIGMENTOS E CONSERVANTES/NÃO TÓXICO, COR DIVERSAS, IDEAL PARA APLICAÇÃO PINTURA E PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA. EMBALAGEM COM 6 FRASCO/CX.	CX	ACRILEX	1.500	4,79	7.185,00
928389	TINTA - GUACHE, 15ML COM 12 FRASCO, EM DIVERSAS CORES, MATERIAL RESINA ÁGUA CARGA PIGMENTOS E CONSERVANTES/NÃO TÓXICO, COR DIVERSAS, IDEAL PARA APLICAÇÃO PINTURA E PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA. EMBALAGEM COM 12 FRASCO/CX.	CX	ACRILEX	1.500	8,99	13.485,00
928390	TINTA - SPRAY BRILHANTE, 400ML, IDEAL PARA USO EM GERAL DE PINTURA, COM DIVERSAS CORES. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	TECBONDER	500	23,66	11.830,00
928391	TINTA - TECIDO, 37ML COM 12 FRASCO, MATERIAL A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TOXICA E SOLÚVEL EM ÁGUA, COM DIVERSAS CORES, IDEAL PARA SERVIÇOS ARTESANAL. EMBALAGEM COM 12 FRASCO/CX.	CX	ACRILEX	500	37,51	18.755,00
928392	TNT - RETANGULAR, ROLO COM 1,40M POR 100M, MATERIAL EM TNT NÃO E TECIDO, MAS SUA MATÉRIA PRIMA É EM 100% POLIPROPILENO, IDEAL PARA DECORAÇÃO EM GERAL, COM DIVERSAS CORES. EMBALAGEM COM 100M/ROLO.	RL	SANTA FÉ	500	153,90	76.950,00
Total						1.800.000,00

COMERCIAL T E T EIRELI ME

05.009.904/0001-00

## Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
928189	APONTADOR PARA LÁPIS - DEPOSITO E TAMPA, TIPO ESCOLAR, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES/CX.	CX	BRW	2.000	17,79	35.580,00
928190	APONTADOR PARA LÁPIS - SIMPLES, TIPO ESCOLAR, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES/CX.	CX	BRW	2.000	0,21	420,00
928191	BOLA DE SOPRAR, PCT C/ 50 UNID. COLORIDAS, ATÓXICO, CORES DIVERSAS. EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM 50 UNIDADES/PCT.	PCT	AMALU	2.000	4,70	9.400,00
928192	BORRACHA - BICOLOR EM CORES AZUL E VERMELHA, PARA ESCRITA A MÁQUINA OU TINTA, COMPOSIÇÃO BÁSICA, DE BORRACHA NATURAL, CARGAS, ÓLEO MINERAL, PIGMENTO, ABRASIVO, ACELERADOR E ESSÊNCIA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,5 X 1,7 X 7,3 CM, VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO.	CX	BRW	1.000	22,59	22.590,00
928193	BORRACHA - BRANCA / COM CAPA PLÁSTICA COLORIDO, MEDINDO APROX. 4,3CM X 2,1CM X 1,2 CM, MATERIAL PLÁSTICO E CARGA MINERAL, IDEAL PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS E DESENHO, COR BRANCA. EMBALAGEM COM 24 UNIDADE/CX.	CX	RADEX	3.000	1,23	3.690,00
928194	BORRACHA - BRANCA / MÉDIA Nº40, MACIA, MEDIDAS 34MM X 22MM X 8,5 MM, MATERIAL MACIA E SUAVE, IDEAL PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS. EMBALAGEM COM 40 UNIDADE/CX.	CX	BRW	2.000	8,20	16.400,00
928195	BORRACHA - PONTEIRA DE LÁPIS - MEDINDO 2,9CM X 1,2CM X 0,06CM COM 4GR, MACIA, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS.	CX	MASTERPRINT	2.000	20,71	41.420,00

	COR BRANCA, PONTA ARREDONDADA PARA LÁPIS. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES/CX.					
928196	CANETA - ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, PONTA MEDIA 1.0MM, MEDINDO 15CM X 0,5CM X 0,5CM, MATERIAL CORPO TRANSPARENTE EM POLIESTIRENO/PONTA ESFÉRICA DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO/TAMPA E PLUG, IDEAL PARA ESCRITA EM GERAL, COR TINTA AZUL. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES/C	CX	COMPACTOR	10.000	27,29	272.900,00
928197	CANETA - ESFEROGRÁFICA, COR PRETA/VERMELHA, PONTA MEDIA 1.0MM, MEDINDO 15CM X 0,5CM X 0,5CM, MATERIAL CORPO TRANSPARENTE EM POLIESTIRENO/PONTA ESFÉRICA DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO/TAMPA E PLUG, IDEAL PARA ESCRITA EM GERAL, COR TINTA PRETA OU VERMELHA. EMBA	CX	COMPACTOR	5.000	27,29	136.450,00
928198	CANETA - BORRACHA COM REFIL, MEDINDO 12,5CM X 1,1CM, MATERIAL TERMOPLÁSTICA SINTÉTICA, IDEAL PARA USO ESCOLAR. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES/CX.	CX	BRW	300	5,45	1.635,00
928199	CANETA - MARCADOR DE TEXTO/FLUORESCENTE, COM 04 CORES, TRAÇO 1,5MM A 3,5MM, PONTA CHANFRADA E EMBALAGEM PLÁSTICA, IDEAL PARA SUBLINHAR/MARCAR E DESTACAR TEXTO. COR VERDE/AMARELO/ROSA E LARANJA FLUORESCENTE. EMBALAGEM COM 04 UNIDADES/CX.	CX	MASTERPRINT	1.000	5,19	5.190,00
928200	CANETA - MARCADOR DE TEXTO/FLUORESCENTE, TRAÇO 1,5MM A 3,5MM, PONTA CHANFRADA E EMBALAGEM PLÁSTICA, IDEAL PARA SUBLINHAR/MARCAR E DESTACAR TEXTO. COR VERDE OU AMARELO FLUORESCENTE. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES/CX.	CX	MASTERPRINT	2.000	15,71	31.420,00
928201	CANETA - PERMANENTE PARA CD/DVD, PONTA FINA 1.0MM, MATERIAL/TINTA RESISTENTE À ÁGUA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, IDEAL PARA ESCRITA CD/DVD/PLÁSTICO/ACRÍLICO E VIDROS, CORES PRETO/VERMELHO/AZUL. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES/CX.	CX	BRW	300	33,12	9.936,00
928202	CANETA - RETROPROJETADORA, PONTA 2.0MM, MATERIAL EM A BASE DE ÁLCOOL, IDEAL PARA ESCRITA PVC/ACETATO E POLIÉSTER, CORES AZUL/VERMELHO E PRETO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES/CX.	CX	BRW	300	49,70	4.910,00
928203	COLA - BASTÃO, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO BASTÃO PESO: 10G. EMBALAGEM COM 12 UNIDADE/CX.	CX	RADEX	1.500	9,90	14.910,00
928204	COLA - BRANCA: ESCOLAR-COLA DE PAPELARIA, LIQUIDA, PARA USO ESCOLAR, A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, ATÓXICA, BICO ECONÔMICO, SECAGEM NORMAL, ACONDICIONADA EM FRASCO, PESANDO 40GR, NA COR BRANCA. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES/CX.	CX	BAMBINI	1.000	14,00	14.300,00
928205	COLA - GLITER COM 6 CORES (TUBO COM 23GR), LAVÁVEL, NÃO TÓXICA APROXIMADAMENTE COLA, COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO PINTURA OCUPACIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APLICADO, NÃO TOXICA, SOLÚVEL EM ÁG	CX	BAMBINI	200	11,48	2.296,00
928206	COLA - ISOPOR, COMPOSIÇÃO BORRACHA E RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTÊNCIA ATÉ 55 C, SECAGEM MÁXIMO 20 MINUTOS, TIPO PASTOSA 40G. EMBALAGEM COM 12 UNIDADE/CX.	CX	BAMBINI	600	21,71	13.026,00
928207	COLA - QUENTE/BASTÃO, REFIL FINO COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM 1KG/PCT.	PCT	TEKBOND	100	38,11	3.811,00
928208	COLA - QUENTE/BASTÃO, REFIL GROSSO COM	PCT	TEKBOND	100	49,15	4.915,00

	11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM 1KG/PCT.					
928209	COLA - SILICONE, INCOLOR, TIPO LÍQUIDO, RECOMENDADA PARA TRABALHO ARTESANAL, COM 85G/100ML. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	BAMBINI	300	5,5900	1.677,00
928210	COLA - UNIVERSAL, ADESIVO FLEXÍVEL E MULTIUSO PARA TRABALHO ARTÍSTICOS, SUPRE RESISTENTE À ÁGUA E ÓLEOS CONVENCIONAIS, TRANSPARENTE, SECAGEM RÁPIDA, COM 19G. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	BRASCOPLAST	300	8,69	2.607,00
928211	COLA BRANCA, LÍQUIDA, FRASCO DE 1000ML, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE ACETATO DE POLIVINILA, VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO. CAIXA ORIGINAL DO FABRICANTE. EMBALAGEM 1LT.	UN	BAMBINI	500	16,19	8.095,00
928212	COMPASSO - ESCOLAR, CAIXA COM 12 UNIDADES. CAIXA ORIGINAL DO FABRICANTE. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES/CX.	CX	JOCAR	200	20,71	4.142,00
928213	CORDÃO - RABO DE RATO, MEDINDO 3MM X 100M ROLO, MATERIAL EM POLIPROPILENO, IDEAL PARA CRACHÁ, EM COR BRANCO/PRETO. EMBALAGEM UNITÁRIA/ROLO.	RL	EUROMA	400	7,13	2.852,00
928214	CORRETIVO - EM FITA, FÁCIL DE APLICAR, 6 METROS DE FITA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	BRW	2.000	5,83	11.660,00
928215	CORRETIVO - LÍQUIDO, ATÓXICO, UTILIZADO EM PAPEL RECICLADO, A BASE DE ÁGUA, FRASCO COM 18ML, COM APLICADOR TIPO PINCEL. EMBALAGEM COM 12 UNIDADE/CX.	CX	GLINORT	1.000	23,36	23.360,00
928216	GIZ DE CERA - COR 06 CORES VARIADAS, FORMATO ANATÔMICO 24G, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE NÃO TÓXICO, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA GROSSA, IDEAL PARA USO PRÉ-ESCOLA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES/CX.	CX	KOALA	500	6,01	3.005,00
928217	GIZ DE CERA - COR 12 CORES VARIADAS, FORMATO JUMBO 112G, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE NÃO TÓXICO, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA GROSSA, IDEAL PARA USO ESCOLA. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES/CX.	CX	KOALA	500	11,29	5.645,00
928218	GRAFITE - LAPISEIRA/POLY 0.7MM 2B, MEDINDO 6CM POR BLISTER, MATERIAL EM GRAFITE, IDEAL PARA TRAÇOS MAIS FIRMES E ESCRITA. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES/CX.	CX	BG	400	1,64	656,00
928219	GRAFITE - LAPISEIRA/POLY 0.9MM 2B, MEDINDO 6CM POR BLISTER, MATERIAL EM GRAFITE, IDEAL PARA TRAÇOS MAIS FIRMES E ESCRITA. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES/CX.	CX	BG	400	2,82	1.128,00
928220	LÁPIS - GRAFITE Nº 2B COM BORRACHA, MEDINDO APROX. 17,5CM X 8MM, FORMATO HEXÁGONA E CORPO PRETO/AZUL/AMARELO, MATERIAL PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA E PONTA GRAFITE MÁX. RESISTENTE E BORRACHA PARA APAGAR, IDEAL PARA ESCRITA DIÁRIA. EMBALAGEM COM	CX	MASTERPRINT	1.000	71,00	71.000,00
928221	LÁPIS - GRAFITE Nº 2B, MEDINDO APROX. 17,5CM X 8MM, FORMATO REDONDO E CORPO PRETO/VERDE, MATERIAL PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA E PONTA GRAFITE MÁX. RESISTENTE, IDEAL PARA ESCRITA DIÁRIA. EMBALAGEM COM 144 LÁPIS/CX.	CX	BRW	1.000	59,30	59.300,00
928222	LÁPIS - GRAFITE Nº 6B, MEDINDO APROX. 17,5CM X 8MM, FORMATO REDONDO E CORPO PRETO/VERDE, MATERIAL PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA E PONTA GRAFITE MÁX. RESISTENTE, IDEAL PARA ESCRITA DIÁRIA. EMBALAGEM COM 144 LÁPIS/CX.	CX	BRW	1.000	62,00	62.000,00
928223	LÁPIS DE COR/COLEÇÃO - COM 06 CORES VARIADAS, MEDINDO 17,5CM X 7MM, FORMATO REDONDO, MATERIAL MADEIRA OU RESINA E	CX	LEO&LEO	4.000	5,64	22.560,00

	PIGMENTOS DE CARGA INERTE/CERAS, CORES DIVERSAS, IDEAL PARA DESENHOS E PINTURAS. EMBALAGEM COM 06 COLEÇÕES/CX.					
928224	LÁPIS DE COR/COLEÇÃO - COM 12 CORES VARIADAS, MEDINDO 17,5CM X 7MM, FORMATO REDONDO, MATERIAL MADEIRA OU RESINA E PIGMENTOS DE CARGA INERTE/CERAS, CORES DIVERSAS, IDEAL PARA DESENHOS E PINTURAS. EMBALAGEM COM 12 COLEÇÕES/CX.	CX	LEO&LEO	5.000	11,00	55.000,00
928225	LÁPIS OU CANETA/HIDROGRÁFICA - COM 12 CORES VARIADAS, MEDINDO 15,5CM X 7MM, MATERIAL TINTA LAVÁVEL/ATÓXICA/TAMPA ANTE ASFIXIANTES/PONTA 2.0MM, IDEAL PARA TRABALHO ESCOLA. EMBALAGEM COM 12 LÁPIS/CX.	CX	LEO&LEO	5.000	10,00	50.000,00
928226	LAPISEIRA - GRAFITE/POLY 0,7MM, MEDINDO 20,7CM X 7CM X 1,4CM, MATERIAL RESINAS TERMOPLÁSTICAS/PONTA METÁLICA/MOLA DE AÇO/MINAPOLYMER E BORRACHA SINTÉTICA, IDEAL PARA ESCRITA FINA. EMBALAGEM COM 12 LÁPIS/CX.	CX	BRW	200	20,71	4.142,00
928227	LAPISEIRA - GRAFITE/POLY 0,9MM, MEDINDO 20,7CM X 7CM X 1,4CM, MATERIAL RESINAS TERMOPLÁSTICAS/PONTA METÁLICA/MOLA DE AÇO/MINAPOLYMER E BORRACHA SINTÉTICA, IDEAL PARA ESCRITA FINA. EMBALAGEM COM 12 LÁPIS/CX.	CX	BRW	200	21,53	4.306,00
928228	MASSINHA DE MODELAR - CONTÉM 06 BASTÕES, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, COM 06 CORES E 180G, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS SEM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS ATÓXICA. EMBALAGEM COM 06 UNITÁRIA/CX.	CX	KOALA	3.000	4,15	12.450,00
928229	MASSINHA DE MODELAR - CONTÉM 12 BASTÕES, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, COM 12 CORES E 180G, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS SEM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS ATÓXICA. EMBALAGEM COM 12 UNITÁRIA/CX.	CX	KOALA	3.000	4,15	12.450,00
928230	MOLHA DEDO - TIPO PASTA, COM 12 GRAMAS, IDEAL PARA MANUSEIO DE PAPÉIS E PAPEL MOEDA, ATÓXICO, NÃO GORDUROSA E LEVEMENTE PERFUMADA. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	RADEX	500	1,23	615,00
928231	REFIL - CANETA BORRACHA, EM TUBOS DE BORRACHA, MEDINDO APROX. 13CM X 1,7CM X 3CM, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, COR BRANCA, IDEAL PARA APAGAR DETALHES COM PRECISÃO. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES/CX.	CX	BRW	500	4,89	2.445,00
928232	RÉGUA DE METAL - ESCRITÓRIO, COMPRIMENTO 30 CM, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETRO/POLEGAR. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	WALEU	2.000	8,01	16.020,00
928233	RÉGUA DE METAL - ESCRITÓRIO, COMPRIMENTO 50 CM, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETRO/POLEGAR. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	WALEU	1.000	9,89	9.890,00
928234	RÉGUA PLÁSTICA - ESCRITORA, COMPRIMENTO 30CM, MATERIAL EM ACRÍLICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETRO/POLEGAR. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	WALEU	2.000	3,70	7.400,00
928235	RÉGUA PLÁSTICA - ESCRITORA, COMPRIMENTO 50CM, MATERIAL EM ACRÍLICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETRO/POLEGAR. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	WALEU	1.000	4,50	4.500,00
928236	TESOURA - MULTIUSO, COM PONTA, MEDINDO APROX. 21CM COM 8,5CM LÂMINA, COM PONTA FINA, LÂMINA EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO, IDEAL PARA CORTE SUPRE AFIADO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	BRW	1.000	14,00	14.000,00
928237	TESOURA - PARA PICOTAR, COM LÂMINA ZIG ZAG, MEDINDO APROX. 18CM COM 8,5CM LÂMINA, COM PONTA FINA, LÂMINA EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO, IDEAL PARA FAZ	UN	MASTERPRINT	500	14,00	7.000,00

	CORTE VARIÁVEL EM ARTESANATO E ESCOLAR. EMBALAGEM UNITÁRIA.					
928238	TESOURA ESCOLA - PONTA ARREDONDADA, MEDINDO APROX. 13CM COM 5CM LÂMINA, COM PONTA ARREDONDADA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL E CABO DE RESINA TERMOPLÁSTICO, IDEAL PARA USO ESCOLAR E ARTESANAL. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	MASTERPRINT	2.000	4,90	9.800,00
928253	ALFINETES - MARCADORES, MEDINDO 9,5MM, COM CABEÇA REDONDA E FIO METAL COM PONTAS CORTANTE, IDEAL PARA MURAIIS DE AVISOS. EMBALAGEM 50 UNIDADES/CX.	CX	BACHI	300	5,60	1.680,00
928254	APAGADOR QUADRO - BRANCO, MEDINDO APROX. 15CM X 6CM X 5CM, MATERIAL BASE FELTRO E CORPO PLÁSTICO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	RADEX	500	6,10	3.050,00
928255	ALMOFADA PARA CARIMBO, TAMANHO N°3, MEDIDAS APROX. 11 CM X 6,5 CM, CAIXA PLÁSTICA COM ESPONJA ABSORVENTE ENTINTADA, COR AZUL E VERMELHA. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	RADEX	500	3,46	1.730,00
928256	PINCEL - ATÔMICO TRAÇO FINO, MEDINDO 2,0MM X 4,5MM X 8,0MM, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL/PRETO/VERMELHO/VERDE, IDEAL PARA ESCRITA DE AVISOS EM GERAL. EMBALAGEM COM 12 UNIDADE/CX.	CX	MASTERPRINT	1.000	21,04	21.040,00
928257	PINCEL - ATÔMICO TRAÇO GROSSO, MEDINDO 2,0MM X 4,5MM X 8,0MM, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL/PRETO/VERMELHO/VERDE, IDEAL PARA ESCRITA DE AVISOS EM GERAL. EMBALAGEM COM 12 UNIDADE/CX.	CX	MASTERPRINT	1.000	33,66	33.660,00
928258	PINCEL - PARA QUADRO BRANCO, PONTA CHANFRADA, MATERIAL RECARREGÁVEL/COM TINTA À BASE DE AGUA E CORPO EMBORRACHADO, IDEAL PARA ESCRITA EM QUADRO DE LAMINADO, COR TINTA AZUL/PRETO/VERMELHO/VERDE. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES/CX.	CX	MASTERPRINT	1.000	47,00	47.000,00
928259	QUADRO - CORTIÇA APARENTE, MEDINDO APROX. 60CM X 80CM, MOLDURA EM ALUMÍNIO E CHAPA DE CORTIÇA APARENTE, IDEAL PARA AVISO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	CORTIART	1.000	46,00	46.000,00
928260	QUADRO - LOUSA BRANCO, MEDINDO APROX. 90CM X 120M, MOLDURA EM ALUMÍNIO E CHAPA DE FIBRA BRANCA BRILHANTE, IDEAL PARA USO DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	CORTIART	1.500	130,00	195.000,00
928261	TINTA - CARIMBO, 40ML COM 12 FRASCO, EM CORES PRETO/VERMELHA/AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, IDEAL PARA ALMOFADA DE CARIMBO. EMBALAGEM COM 12 FRASCO/CX.	CX	RADEX	1.500	4,21	6.315,00
928262	TINTA - REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO, 37ML COM 12 FRASCO, EM DIVERSAS CORES: PRETO/VERMELHO/AZUL/VERDE, MATERIAL TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL, IDEAL REABASTECER PINCEL ATÔMICO. EMBALAGEM 12 FRASCO/CX.	CX	RADEX	1.500	90,21	135.315,00
928263	TINTA - REABASTECEDOR DE PINCEL QUADRO BRANCO, 40ML COM 12 FRASCO, EM DIVERSAS CORES: PRETO/VERMELHO/AZUL/VERDE, MATERIAL TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL, IDEAL REABASTECER PINCEL DE QUADRO BRANCO. EMBALAGEM 12 FRASCO/CX.	CX	MARKA	1.500	6,06	9.090,00
Total						1.644.784,00

WALBER CESAR MELO DA ROCHA - ME

13.920.428/0001-02

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
--------	-----------	------	-------	--------	-------	-------

928287	BARBANTE - ROLO, 100% ALGODÃO-CRÚ, NÚMERO: 4/8 FIOS, COR: NATURAL, MEDINDO COM 300 MTS O ROLO.	RL	EUROPA	400	13,50	5.400,00
928288	CAIXA ORGANIZADORA - TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 10 LITROS, C/TAMPA E TRAVA FÁCIL, MATERIAL: CAIXA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	SANREMO	100	41,09	4.109,00
928289	CAIXA ORGANIZADORA - TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 2,5 LITROS, C/TAMPA E TRAVA FÁCIL, MATERIAL: CAIXA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	SANREMO	200	12,15	2.430,00
928290	CAIXA ORGANIZADORA - TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 5 LITROS, C/TAMPA E TRAVA FÁCIL, MATERIAL: CAIXA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	SANREMO	200	18,27	3.654,00
928291	CAIXA ORGANIZADORA - TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 50 LITROS, C/TAMPA E TRAVA FÁCIL, MATERIAL: CAIXA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	SANREMO	60	55,62	3.337,20
928292	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA - HOME OFFICE ARTICULÁVEL DUPLA (02 BANDEJAS), EM CRISTAL, MEDINDO APROX. 355X250X45MM (TAMANHO PAPEL OFÍCIO), EM POLIESTIRENO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	ACRIMET	600	37,80	22.680,00
928293	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA - HOME OFFICE ARTICULÁVEL TRIPLA (03 BANDEJAS), EM CRISTAL, MEDINDO APROX. 355X250X45MM (TAMANHO PAPEL OFÍCIO), EM POLIESTIRENO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	ACRIMET	600	58,50	35.100,00
928294	EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPÁTULA, MEDINDO 15CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, IDEAL PARA EXTRAIR GRAMPOS 24/6, 26/6 E 26/8. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	CIS	1.000	2,89	2.890,00
928295	GRAMPEADOR DE MÃO - GRAMPO 26/6, TIPO ALICATE, MEDINDO 3,5CM X 7CM X 16,5CM (AXLXC), MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICO E METAL, COM CAPACIDADE PARA 100 GRAMPOS E GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	MASTERPRINT	200	26,30	5.260,00
928296	GRAMPEADOR DE MESA - GRAMPO 23/10, MEDINDO 28CM, COM 13 NÍVEIS DE RÉGUAS MOVEIS, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICO E METAL, COM CAPACIDADE PARA 100 GRAMPOS E GRAMPEIA ATÉ 100 FOLHAS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	MASTERPRINT	1.000	68,31	68.310,00
928297	GRAMPEADOR DE MESA - GRAMPO 26/6, MEDINDO 4,7CM X 6,7CM X 16,7CM (LXAXC), MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICO E METAL, COM CAPACIDADE PARA 200 GRAMPOS E GRAMPEIA ATÉ 50 FOLHAS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	MASTERPRINT	3.000	36,00	108.000,00
928298	GRAMPEADOR DE MESA - GRAMPO 26/6, MEDINDO 4CM X 6CM X 12CM (AXLXC), MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICO E METAL, COM CAPACIDADE PARA 100 GRAMPOS E GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	MASTERPRINT	3.000	26,50	79.500,00
928299	GRAMPEADOR PROFISSIONAL - PINADOR MANUAL, COM GRAMPOS DE 4MM À 14MM, PARA 03 TIPOS DE GRAMPOS: T, U E RETO ALTO RENDIMENTO, CORPO EM CHAPA DE AÇO PINTADO, BASE COM AJUSTE DE PROFUNDIDADE DO GRAMPO E AMORTECEDOR DE IMPACTO DO GATILHO IDEAL PARA DECORAÇÃO	UN	MASTERPRINT	40	115,00	4.600,00
928300	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADOS 106/6, PROFISSIONAL - RETO 4-14MM, INDICADO PARA GRAMPEAR ATÉ MADEIRA, MATERIAL DE ARAME EM AÇO RESISTENTE A OXIDAÇÃO E PONTAS AFIADAS, IDEAL PARA USO DE DECORAÇÃO E ARTESANATO. EMBALAGEM COM 1.000 UNIDADE/CX.	CX	ACC	100	19,80	1.980,00

928301	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADOS 106/6, PROFISSIONAL - U 10-12MM, INDICADO PARA GRAMPEAR ATÉ MADEIRA, MATERIAL DE ARAME EM AÇO RESISTENTE A OXIDAÇÃO E PONTAS AFIADAS, IDEAL PARA USO DE DECORAÇÃO E ARTESANATO. EMBALAGEM COM 1.000 UNIDADE/CX.	CX	ACC	100	25,00	2.500,00
928302	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADOS 23/10, INDICADO PARA GRAMPEAR ATÉ 60 FOLHAS (75G/M²), MATERIAL DE ARAME EM AÇO RESISTENTE A OXIDAÇÃO E PONTAS AFIADAS, IDEAL PARA USO DE ESCRITÓRIO/GRÁFICA. EMBALAGEM COM 5.000 UNIDADE/CX.	CX	ACC	1.000	9,90	9.900,00
928303	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADOS 26/6, INDICADO PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS (75G/M²), MATERIAL DE ARAME EM AÇO RESISTENTE A OXIDAÇÃO E PONTAS AFIADAS, IDEAL PARA USO DE ESCRITÓRIO. EMBALAGEM COM 5.000 UNIDADE/CX.	CX	ACC	1.000	7,00	7.000,00
928304	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO - NICHO/TRIPLA (03 DIVISÕES), EM CRISTAL, PARA ORGANIZAR PAPÉIS, PASTAS E DOCUMENTOS, EM POLIESTIRENO. EMBALAGEM UNITÁRIO.	UN	ACRIMET	2.000	22,00	44.000,00
928305	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO - PORTA OBJETOS, COM 05 COMPARTIMENTOS E 02 GAVETA DESLIZANTES, PARA CANETAS, CLIPS, E LEMBRETES HOME OFFICE, EM CRISTAL, EM POLIESTIRENO. EMBALAGEM UNITÁRIO.	UN	ACRIMET	2.000	34,00	68.000,00
928306	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO - PORTA OBJETOS, TRIPA (03 DIVISÕES) PARA CANETAS, CLIPS E LEMBRETES HOME OFFICE, EM CRISTAL, EM POLIESTIRENO. EMBALAGEM UNITÁRIO.	UN	ACRIMET	2.000	9,90	19.800,00
928307	PERCEVEJOS - LATONADOS, MEDINDO 10MM, MATERIAL EM AÇO LATONADO DOURADO, IDEAL PARA FIXAÇÃO DE PAPÉIS: MAPAS/LEMBRETES. EMBALAGEM COM 100 UNIDADE/CX.	CX	ACC	500	4,50	2.250,00
928308	PERFURADOR DE PAPEL - MESA, COM 02 FUROS, MEDINDO APROX. 11,5CM X 19,5CM X 21CM, COM BASE ANTIDESLIZANTE/MARGEADOR/TRAVA DE SEGURANÇA, MATERIAL EM METAL COM ESTRUTURA REFORÇADA, CAPACIDADE DE PERFURA 70 FOLHAS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	MENNO	1.000	107,00	107.000,00
928309	PERFURADOR DE PAPEL - MESA, COM 02 FUROS, MEDINDO APROX. 5CM X 13CM X 9CM, COM BASE ANTIDESLIZANTE/MARGEADOR/TRAVA DE SEGURANÇA, MATERIAL EM METAL COM ESTRUTURA REFORÇADA, CAPACIDADE DE PERFURA 20 FOLHAS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	MENNO	2.000	19,00	38.000,00
928310	PERFURADOR DE PAPEL - MESA, COM 04 FUROS, MEDINDO APROX. 4,5CM X 10CM X 27CM, COM BASE ANTIDESLIZANTE/MARGEADOR/TRAVA DE SEGURANÇA, MATERIAL EM METAL COM ESTRUTURA REFORÇADA, CAPACIDADE DE PERFURA 30 FOLHAS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	MENNO	300	98,00	29.400,00
928334	CINTA ELÁSTICA - PARA PROCESSO, COR PRETA, MEDINDO 52 CM X 4CM, COM AS INICIAIS DA PREFEITURA PMSGAR/RN. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES/PCT.	PCT	LOGRAF	500	18,00	9.000,00
928335	ETIQUETA BRANCA - AUTO ADESIVA, EM FORMATO CARTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM 50,8 X 101,6MM, PARA IMPRESSORAS JATO DE TINTA, LASER E COPIADORAS, FOLHA COM 10 ETIQUETAS. C/10 FOLHAS.	PCT	PIMACO	300	16,99	5.097,00
928336	ETIQUETA BRANCA - AUTO ADESIVA, EM	RL	PIMACO	400	26,49	10.596,00

	FORMATO CARTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 96 X 74MM, PARA IMPRESSORAS TÉRMICA, ROLO C/ 500 UNIDADES.					
928337	GRAMPO PARA PASTAS - METAL COM TRILHO, MEDINDO 80MM X 182MM, MATERIAL METAL FLANDRES, IDEAL PARA UNIR DOCUMENTOS E MANTER A ORGANIZAÇÃO DE PAPÉIS, CAPACIDADE DE 300 FOLHAS. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES/CX.	CX	ACC	500	10,80	5.400,00
928338	GRAMPO PARA PASTAS - PLÁSTICO COM TRILHO, MEDINDO 80MM X 195MM, COR BRANCA, MATERIAL POLIETILENO, IDEAL PARA UNIR DOCUMENTOS E MANTER A ORGANIZAÇÃO DE PAPÉIS, CAPACIDADE DE 300 FOLHAS. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES/CX.	CX	ACC	500	7,49	3.745,00
928339	PASTA - ABA/ELÁSTICO EM PLÁSTICA, LOMBO, MEDINDO APROX. 24CM X 35M X 3CM, MATERIAL EM POLIPROPILENO LISA COM ABA E ELÁSTICO, EM DIVERSAS CORES, IDEAL PARA GUARDAR DOCUMENTOS EM GERAL. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	FRAMA	5.000	4,00	20.000,00
928340	PASTA - ABA/ELÁSTICO EM PLÁSTICA, LOMBO, MEDINDO APROX. 24CM X 35M X 4CM, MATERIAL EM POLIPROPILENO LISA COM ABA E ELÁSTICO, EM DIVERSAS CORES, IDEAL PARA GUARDAR DOCUMENTOS EM GERAL. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	FRAMA	5.000	4,90	24.500,00
928341	PASTA - ARQUIVO PERMANENTE, TIPO CAIXA EM PAPELÃO, PARA ARQUIVO MORTO, MEDINDO APROX. 35CM X 25CM X 14CM, 3MM DE ESPESSURA, SEM PROPAGANDA DA REVENDEDORA, PAPELÃO KRAFT. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	FRAMA	5.000	3,60	18.000,00
928342	PASTA - ARQUIVO PERMANENTE, TIPO CAIXA EM POLIONDAS, PARA ARQUIVO MORTO, MEDINDO APROX. 36,5CM X 25,0CM X 13,0CM, COR AZUL, CINZA, VERMELHA E PRETO, DESMONTÁVEL. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	FRAMA	10.000	5,20	52.000,00
928343	PASTA - AZ PARA ARQUIVO, LOMBO ESTREITO, MEDINDO APROX. 34CM X 29CM X 6CM, MATERIAL PAPELÃO COM 2MM DE ESPESSURA E FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO PLASTIFICADO, IDEAL CATALOGAR E ORGANIZAR DOCUMENTOS EM GERAL. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	FRAMA	20.000	13,00	260.000,00
928344	PASTA - AZ PARA ARQUIVO, LOMBO LARGA, MEDINDO APROX. 34CM X 29CM X 8CM, MATERIAL PAPELÃO COM 2MM DE ESPESSURA E FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO PLASTIFICADO, IDEAL CATALOGAR E ORGANIZAR DOCUMENTOS EM GERAL. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	FRAMA	30.000	16,20	486.000,00
928345	PASTA - CLASSIFICADORA EM CARTOLINA, LOMBO REGULÁVEL PLÁSTICO, MEDINDO 23,5CM X 34,5CM COM 480G, MATERIAL DE FOLHA DE CARTOLINA COM GRAMPO PLÁSTICO, , EM CORES BRANCA/AZUL, IDEAL PARA CLASSIFICAR DOCUMENTOS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	FRAMA	10.000	3,00	30.000,00
928346	PASTA - GRAMPO EM PLÁSTICO, MEDINDO APROX. 24CM X 35M X 16MM, MATERIAL EM PLÁSTICO POLIPROPILENO COM GRAMPO E TRANSPARENTE, EM DIVERSAS CORES, IDEAL PARA GUARDAR DOCUMENTOS EM GERAL. EMBALAGEM UNITÁRIO.	UN	FRAMA	10.000	9,00	90.000,00
928347	PASTA - L EM PLÁSTICO A4, MEDINDO APROX. 22CM X 30CM X 2MM, MATERIAL EM PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE NÃO GRUDAM, EM DIVERSAS CORES, IDEAL PARA GUARDAR DOCUMENTOS EM GERAL. EMBALAGEM UNITÁRIO.	UN	FRAMA	5.000	1,50	7.500,00
928348	PASTA - SANFONADA A4, 12 DIVISÃO, MEDINDO	UN	FRAMA	500	22,00	11.000,00

	APROX. 25CM X 35CM X 35MM, MATERIAL EM PLÁSTICO POLIPROPILENO CRISTAL COM SEPARAÇÃO E ACOMPANHA ETIQUETAS PARA IDENTIFICAR AS DIVISÕES, IDEAL PARA ORGANIZAR DOCUMENTOS: CONTA/PAGAR/CHEGUES FINANCEIROS. EMBALAGEM U					
928349	PASTA - SANFONADA A4, 31 DIVISÃO, MEDINDO APROX. 25CM X 35CM X 7CM, MATERIAL EM PLÁSTICO POLIPROPILENO CRISTAL COM SEPARAÇÃO E ACOMPANHA ETIQUETAS PARA IDENTIFICAR AS DIVISÕES, IDEAL PARA ORGANIZAR DOCUMENTOS: CONTA/PAGAR/CHEGUES FINANCEIROS. EMBALAGEM UN	UN	FRAMA	500	26,00	13.000,00
928350	PASTA - SUSPENSÃO MARMORIZADA, EM PAPELÃO, COM PONTEIRA PLÁSTICA NAS EXTREMIDADES, COM UM FURO NA CAPA, VISOR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, GRAMPO TRILHO EM MATERIAL PLÁSTICO NA CONTRA CAPA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36,0X24,0	UN	FRAMA	1.000	2,00	2.000,00
928351	PASTA ABA/ELÁSTICO EM PAPELÃO, MEDINDO APROX. 24CM X 35M X 1CM, MATERIAL EM PAPELÃO LISA E PLASTIFICADO COM ABA E ELÁSTICO, EM DIVERSAS CORES, IDEAL PARA GUARDAR DOCUMENTOS EM GERAL. EMBALAGEM UNITÁRIO.	UN	FRAMA	10.000	1,90	19.000,00
928352	PASTA ABA/ELÁSTICO EM PLÁSTICA, MEDINDO APROX. 24CM X 35M X 1CM, MATERIAL EM PLÁSTICO LISA COM ABA E ELÁSTICO, EM DIVERSAS CORES, IDEAL PARA GUARDAR DOCUMENTOS EM GERAL. EMBALAGEM	UN	FRAMA	10.000	3,10	31.000,00
928353	PELÍCULA - RIBBON TTR DE CERA PARA USO NA EMISSÃO DE ETIQUETAS EM IMPRESSORAS TÉRMICAS, MEDINDO 110MM X 74M. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES/CX.	UN	TODAYTEC	200	10,80	2.160,00
928354	PRANCHETA DE PAPEL - PORTÁTIL, MEDINDO 33CM X 23CM X 3MM - OFÍCIO A4, MATERIAL EM MDF COM PRENDEDOR EM METAL, IDEAL PARA USO DE ESCRITÓRIO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	ACP	2.000	7,50	15.000,00
928355	PRANCHETA DE PAPEL - PORTÁTIL, MEDINDO 34CM X 24CM X 3MM - OFÍCIO A4, MATERIAL EM ACRÍLICA COM PRENDEDOR EM METAL, IDEAL PARA APOIAR USO DE ESCRITÓRIO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	RADEX	2.000	7,50	15.000,00
Total						1.805.098,20

COMERCIAL SATURNO E SERVICOS LTDA

29.140.323/0001-62

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
928272	BATERIA DE LÍCIO CR2032, CARTELA COM 05 UNIDADES, COM MARCA. EMBALAGEM COM 05 UNIDADES/PCT.	UN	ELGIN	300	33,00	9.900,00
928273	BOBINA DE PAPEL BRANCO, PARA MÁQUINA DE CALCULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 57MM X 60M, CAIXA COM 30 UNIDADES. EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE.	RL	MAXPRINT	100	39,00	3.900,00
928274	CALCULADORA DE MESA - ELETRÔNICA COM BOBINA, MÁQUINA DE SOMAR COM DISPLAY FLUORESCENTE COM 12 DÍGITOS OU MAIS, VISO GRANDE, CONTADOR DE ITENS, CÁLCULO DE MÉDIA, FUNÇÃO DE CONVERSÃO, IMPRESSÃO EM 2 CORES: PRETO E VERMELHO, TECLAS GRANDES, TECLA GT: ACUMULA	UN	KENKKO	50	310,00	15.500,00
928275	CALCULADORA DE MESA - ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12, TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO SOLAR/BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, SISTEMA CÁLCULO BINÁRIO. EMBALAGEM	UN	KENKKO	200	49,50	9.900,00

	UNITÁRIA.					
928276	CD-R - CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM 700 MB E 80 MINUTOS, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO X 52, IDEAL PARA GRAVAÇÃO DE ÁUDIO, VÍDEO E DADOS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES/PCT.	PCT	ELGIN	100	90,00	9.000,00
928277	DVD-R - CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM 4,7GB E 120 MINUTOS, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO X 16, IDEAL PARA GRAVAÇÃO DE ÁUDIO, VÍDEO E DADOS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADE/PCT.	PCT	ELGIN	100	120,0000	12.000,00
928278	HD EXTERNO - PORTÁTIL, COM CAPACIDADE 1TB, VERSÃO DA PORTA USB IGUAL OU SUPERIOR 3,0, IDEAL PARA ARMAZENAR ARQUIVOS DIGITAIS, FOTOS, VÍDEOS E MÚSICA. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	MULTILASER	50	450,00	22.500,00
928279	PENDRIVE - 128GB, COM VERSÃO DA PORTA USB IGUAL OU SUPERIOR A 3,0 VELOCIDADE, IDEAL PARA ARQUIVOS DE MÚSICA/VÍDEOS E IMAGENS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	MULTILASER	300	90,00	27.000,00
928280	PENDRIVE - 16GB, COM VERSÃO DA PORTA USB IGUAL OU SUPERIOR A 2,0 VELOCIDADE, IDEAL PARA ARQUIVOS DE MÚSICA/VÍDEOS E IMAGENS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	MULTILASER	500	28,50	14.250,00
928281	PENDRIVE - 32GB, COM VERSÃO DA PORTA USB IGUAL OU SUPERIOR A 2,0 VELOCIDADE, IDEAL PARA ARQUIVOS DE MÚSICA/VÍDEOS E IMAGENS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	MULTILASER	500	39,00	19.500,00
928282	PENDRIVE - 64GB, COM VERSÃO DA PORTA USB IGUAL OU SUPERIOR A 3,0 VELOCIDADE, IDEAL PARA ARQUIVOS DE MÚSICA/VÍDEOS E IMAGENS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	MULTILASER	300	54,00	16.200,00
928283	PENDRIVE - 8GB, COM VERSÃO DA PORTA USB IGUAL OU SUPERIOR A 2,0 VELOCIDADE, IDEAL PARA ARQUIVOS DE MÚSICA/VÍDEOS E IMAGENS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	MULTILASER	500	22,00	11.000,00
928284	PILHA ALCALINA - AA, VOLTAGEM 1,5V, TIPO COMUM, IDEAL PARA USO EM CONTROLES: AR CONDICIONADO/TV, MICROFONE E RELÓGIOS DE PAREDE. EMBALAGEM COM 04 UNIDADES/PCT.	PCT	ELGIN	3.000	9,45	28.350,00
928285	PILHA ALCALINA - AAA, VOLTAGEM 1,5V, TIPO PALITO, IDEAL PARA USO EM CONTROLES: AR CONDICIONADO/TV E MOUSE/TECLADO SEM FIO. EMBALAGEM COM 04 UNIDADE/PCT.	PCT	ELGIN	3.000	18,00	54.000,00
928286	PILHA ALCALINA - PP3 BATERIA, VOLTAGEM 9V, TIPO PALITO, IDEAL PARA USO EM MICROFONE/LANTERNA/FECHADURAS ELETRÔNICAS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	ELGIN	1.000	9,00	9.000,00
Total						262.000,00

Valor total da contratação 5.511.882,20 (CINCO MILHOES, QUINHENTOS E ONZE MIL, OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS).

Encaminhe o processo ao Senhor Secretário da Pasta, para deliberação superior.

São Gonçalo do Amarante/RN, 27 de Junho de 2022.

RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS  
PREGOEIRO

ATO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a pratica do mercado local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520./2002. HOMOLOGO o presente procedimento tendo em vista está elaborado de acordo com a legislação vigente. Valor total da contratação 5.511.882,20 (CINCO MILHOES, QUINHENTOS E ONZE MIL, OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS).

São Gonçalo do Amarante/RN, 27 de Junho de 2022.

ABEL SOARES FERREIRA  
CHEFE DE GABINETE

## EXECUTIVO/INFRAESTRUTURA

### Portaria Nº 008/2022, de 22 de Junho de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, em São Gonçalo do Amarante/RN, nomeado por meio da Portaria n.º 10/2021, usando das atribuições que lhe foram conferidas:

Considerando a necessidade de gerenciamento interno e administrativo, resolve:

Art. 1º - Diante da Portaria 016/2021, onde ficou instituída a Comissão de Recebimento de Obras da Secretaria de Infraestrutura do Município de São Gonçalo do Amarante/RN, excluir da mesma o agente público Paulo César da Costa Freitas da Presidência, e substituir pelo seguinte agente público municipal:

I. Bruna Souza Malafaya, Subcoordenadora de Projetos, matrícula nº 39086-2

Ficando, então, esta Comissão, com os seguintes integrantes e suas referidas funções:

NOME	FUNÇÃO
Bruna Souza Malafaya	Presidente
Alex Sandro Pinho Salviano	Secretário
Aylane Nayara de Jesus Freitas	Membro
Denise Pereira Diniz Dos Santos	Membro
Simone Feitosa Coutinho	Membro
Maria Camila De Araújo Lima Costa	Membro
Francisco Elisinaldo Brasileiro de Lima	Membro
Josiel Santos de Sousa	Membro
Katarina Altino Dantas De Azevedo	Membro
Livia Dumaresq Silva	Membro
Adillys Santos Cabral	Membro
Gilberto Dantas De Souza	Membro
Pedro Henrique Godeiro De Lima	Membro
Ravardyer Felipe Ferreira Santiago	Membro
Katarina Altino Dantas De Azevedo	Membro
Narcisia Iza Santos Rodrigues	Membro

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo do Amarante/RN, 22 de Junho de 2022.

FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAUJO  
 Secretário Municipal de Infraestrutura  
 Matrícula 20443

### Portaria Nº 007/2022, de 22 de junho de 2022.

INSTITUI PARA FINS DE ATENDIMENTO À RESOLUÇÃO 032/2016 E O DECRETO MUNICIPAL 806/2018, QUE NORMATIZAM OS PROCEDIMENTOS PARA CUMPRIMENTO DA ORDEM CRONOLÓGICA NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN E INCLUI EM CLÁUSULA ESPECÍFICA, NOS CONTRATOS VIGENTES E FUTUROS, DESIGNAÇÕES DE GESTOR E RESPONSÁVEIS.

O Secretário Municipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições:

Considerando a necessidade de atendimento à Resolução 032/2016 e o Decreto Municipal 806/2018, que normatiza procedimentos administrativos de cumprimento à ordem cronológica e institui cláusula específica para designação de responsáveis em contratos vigentes e futuros, no âmbito desta Secretaria de Infraestrutura.

Considerando o Contrato Administrativo nº 236/2022 – PROCESSO/PMSGAR/N.º 10977/2021, empresa CENTRAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o nº 12.699.948/0001-66, referente a Tomada de Preço nº 002/2022, que tem como objeto a REFORMA DA ESCOLA VICENTE DE FRANÇA MONTE E COBERTURA DA QUADRA DE ESPORTES – CONJUNTO AMARANTE no município de São Gonçalo do Amarante/RN de acordo com as especificações técnicas e planilhas orçamentárias colacionadas a este procedimento. Resolve:

Ar. 1º - Fica instituído, no âmbito desta Secretaria de Infraestrutura, a inclusão obrigatória nos contratos vigentes e futuros em cláusula específica, as seguintes informações:

Gestor do Contrato: FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO-SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – MAT – 0020443

Fiscal do Contrato em exercício: WANDERSON VIEIRA DA COSTA –

ENGENHEIRO CIVIL – MAT – 0011409 - CREA/RN – 2108141103;

Fiscal do Contrato em suplência: FRANCISCO ELISINALDO BRASILIANO DE LIMA – ENGENHEIRO CIVIL - MAT – 0020222 – CREA/RN – 2111909017.

Prazo para o atesto de liquidação – 30 (trinta) dias úteis ou 05 (cinco) dias úteis quando for despesas de pequeno valor (artigo 7º do Decreto Municipal 806/2018).

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Infraestrutura requer, por parte da Secretaria Extraordinária de Licitação, Contratos, Compras e Convênios a inclusão das informações discriminadas no Art. 01 desta portaria, em cláusula específica, nos contratos vigentes e futuros.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo do Amarante/RN, 22 de junho de 2022.

FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO  
 Secretário Municipal de Infraestrutura  
 Matrícula - 20443

### Portaria Nº 09/2022, de 23 de junho de 2022.

INSTITUI PARA FINS DE ATENDIMENTO À RESOLUÇÃO 032/2016 E O DECRETO MUNICIPAL 806/2018, QUE NORMATIZAM OS PROCEDIMENTOS PARA CUMPRIMENTO DA ORDEM CRONOLÓGICA NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN E INCLUI EM CLÁUSULA ESPECÍFICA, NOS CONTRATOS VIGENTES E FUTUROS, DESIGNAÇÕES DE GESTOR E RESPONSÁVEIS.

O Secretário Municipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições:

Considerando a necessidade de atendimento à Resolução 032/2016 e o Decreto Municipal 806/2018, que normatiza procedimentos administrativos de cumprimento à ordem cronológica e institui cláusula específica para designação de responsáveis em contratos vigentes e futuros, no âmbito desta Secretaria de Infraestrutura.

Considerando o Contrato Administrativo nº 276/2022 – PROCESSO/PMSGAR/N.º 10908/2021, empresa TEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o nº 30.198.524/0001-08, referente a Tomada de Preço nº 001/2022, que tem como objeto a REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS CRECHES AÍDA DOS SANTOS (JARDIM LOLA) E PADRE THIAGO THEISEN (PLAZA GARDEN) – SÃO GONÇALO DO AMARANTE no município de São Gonçalo do Amarante/RN de acordo com as especificações técnicas e planilhas orçamentárias colacionadas a este procedimento. Resolve:

Art. 1º - Fica instituído, no âmbito desta Secretaria de Infraestrutura, a inclusão obrigatória nos contratos vigentes e futuros em cláusula específica, as seguintes informações:

Gestor do Contrato: FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO-SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – MAT – 0020443

Fiscal do Contrato em exercício: IURE ALEXANDRE DA SILVA BEZERRA – ENGENHEIRO CIVIL – MAT – 0089818 - CREA/RN – 2118445415;

Fiscal do Contrato em suplência: JAILSON BRUNO MATIAS BEZERRA – ENGENHEIRO CIVIL – MAT – 0006577 - CREA/RN – 2102126056.

Prazo para o atesto de liquidação – 30 (trinta) dias úteis ou 05 (cinco) dias úteis quando for despesas de pequeno valor (artigo 7º do Decreto Municipal 806/2018).

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Infraestrutura requer, por parte da Secretaria Extraordinária de Licitação, Contratos, Compras e Convênios a inclusão das informações discriminadas no Art. 01 desta portaria, em cláusula específica, nos contratos vigentes e futuros.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo do Amarante/RN, 23 de junho de 2022.

FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO  
 Secretário Municipal de Infraestrutura  
 Matrícula - 20443

Portaria Nº 10/2022, de 24 de junho de 2022.

INSTITUI PARA FINS DE ATENDIMENTO À RESOLUÇÃO 032/2016 E O DECRETO MUNICIPAL 806/2018, QUE NORMATIZAM OS PROCEDIMENTOS PARA CUMPRIMENTO DA ORDEM CRONOLÓGICA NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN E INCLUI EM CLÁUSULA ESPECÍFICA, NOS CONTRATOS VIGENTES E FUTUROS, DESIGNAÇÕES DE GESTOR E RESPONSÁVEIS.

O Secretário Municipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições:

Considerando a necessidade de atendimento à Resolução 032/2016 e o Decreto Municipal 806/2018, que normatiza procedimentos administrativos de cumprimento à ordem cronológica e institui cláusula específica para designação de responsáveis em contratos vigentes e futuros, no âmbito desta Secretaria de Infraestrutura.

Considerando o Contrato Administrativo nº 287/2022 – PROCESSO/PMSGAR/RN N.º 3861/2022, empresa B. M. SANTANA EIRELI, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o nº 32.069.570/0001-24, referente a Pregão Presencial nº 014/2022, que tem como objeto a EXECUÇÃO DE TAPA BURACOS EM CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE (CAUQ) PARA REPAROS, RECONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS AFINS no município de São Gonçalo do Amarante/RN de acordo com as especificações técnicas e planilhas orçamentárias colacionadas a este procedimento. Resolve:

Art. 1º - Fica instituído, no âmbito desta Secretaria de Infraestrutura, a inclusão obrigatória nos contratos vigentes e futuros em cláusula específica, as seguintes informações:

Gestor do Contrato: FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO - SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – MAT – 0020443

Fiscal do Contrato em exercício: IURE ALEXANDRE DA SILVA BEZERRA – ENGENHEIRO CIVIL – MAT – 0089818 - CREA/RN – 2118445415;

Fiscal do Contrato em suplência: JAILSON BRUNO MATIAS BEZERRA – ENGENHEIRO CIVIL – MAT – 0006577 - CREA/RN – 2102126056.

Prazo para o atesto de liquidação – 30 (trinta) dias úteis ou 05 (cinco) dias úteis quando for despesas de pequeno valor (artigo 7º do Decreto Municipal 806/2018).

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Infraestrutura requer, por parte da Secretaria Extraordinária de Licitação, Contratos, Compras e Convênios a inclusão das informações discriminadas no Art. 01 desta portaria, em cláusula específica, nos contratos vigentes e futuros.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo do Amarante/RN, 24 de junho de 2022.

FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO  
 Secretário Municipal de Infraestrutura  
 Matrícula - 20443

## SAAE

PORTARIA Nº 059/2022/SAAE/SGA, de 27 de junho de 2022.

Concede Licença para Tratamento de Saúde

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal nº 1.479 de 17 de abril de 2015, que fixa a Estrutura Administrativa do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE/SGA, em consonância com o que consta do Comunicado de Decisão da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste município.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao servidor Manuel Carmon Dantas da Costa, matrícula n.º 032, de acordo com os requisitos acima citados, a Licença para Tratamento de Saúde, por 103 (cento e três) dias, compreendendo o período de 20/05/2022 a 30/08/2022, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

São Gonçalo do Amarante/RN, 27 de junho de 2022.

Talita Karolina Silva Dantas  
 Diretora Presidente

## SAAE/LICITAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2022

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE /RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,

Art. 24 – É dispensável a Licitação:

.....

II - para outros produtos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram as parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez.

...

CONSIDERANDO, justificativa quanto à necessidade da Aquisição de MATERIAIS ELÉTRICOS E AFINS, para atender a necessidade do SAAE/SGA.

CONSIDERANDO, que a aquisição a ser contratado enquadra-se como contratação de pequeno valor;

RESOLVE:

Fica dispensado o procedimento licitatório para Aquisição de MATERIAIS ELÉTRICOS E AFINS, para atender a necessidade do SAAE/SGA, de acordo com a solicitação do Diretor Administrativo e financeiro e condicionado no valor de R\$ 17.291,80 (Dezessete Mil Duzentos e Noventa e Um reais e Oitenta centavos), à ALPHATRONIC COMERCIOE SERVICOS LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº: 02.162.198/0001-35, no endereço AV. Piloto Pereira Tim 1235/ Parque de Exposicoe, Parnamirim/RN de acordo com o que consta do Processo de Dispensa nº 011/2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 27 de Junho de 2022.

Talita Karolina Silva Dantas  
 Diretora Presidente do SAAE



# Jornal Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
 SÃO GONÇALO DO AMARANTE

**GABINETE DO PREFEITO**

Rua Alexandre Cavalcanti, S/N - Centro

Telefones: 3278.4850 - 3278.3499

[jom@saogoncalo.rn.gov.br](mailto:jom@saogoncalo.rn.gov.br)

Site: [www.saogoncalo.rn.gov.br](http://www.saogoncalo.rn.gov.br)